[image: МонастырщенскоеСП_ПП-01]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МОНАСТЫРЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                   РЕШЕНИЕ

от «28» марта 2025 года № 300
с.Монастырщина

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Монастырщинского сельского поселения от 15.05.2024 № 247 «Об оплате труда муниципальных служащих Монастырщинского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральными законами:  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»,  от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Воронежской области от 28.12.2007 № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области»,  указом Губернатора Воронежской области от 28.02.2025 № 35-у «О повышении (индексации) денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», Уставом Монастырщинского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Монастырщинского сельского поселения Богучарского  муниципального      района    Воронежской    области   р е ш и л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Монастырщинского сельского поселения от 15.05.2024 № 247 «Об оплате труда муниципальных служащих Монастырщинского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. В Приложении № 1 к решению «Положение об оплате труда муниципальных служащих в Монастырщинском сельском поселении Богучарского муниципального района Воронежской области»:
1.1.1.Пункт 4.1. раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.1.Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается в следующих размерах:
- референта муниципальной службы 1-го класса - 2802 рублей;
- референта муниципальной службы 2-го класса – 2337 рублей;
- референта муниципальной службы 3-го класса – 2182 рублей;
- секретаря муниципальной службы 1-го класса - 1871 рублей;
- секретаря муниципальной службы 2-го класса - 1721 рублей;
- секретаря муниципальной службы 3-го класса – 1406 рублей.».
1.1.2. Подпункт 4.6.1. раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.6.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за проведение правовой  экспертизы  правовых  актов  и  проектов правовых актов, подготовку и редактирование проектов правовых актов и их визирование в качестве юриста или исполнителя выплачивается муниципальным служащим, имеющим высшее юридическое образование, в основные обязанности которых входит проведение правовой экспертизы правовых актов и проектов правовых актов, подготовка и редактирование проектов правовых актов и их визирование в качестве юриста или исполнителя в размере до 20 процентов должностного оклада.».
1.2.  Приложение № 2 к решению «Размеры должностных окладов муниципальных служащих» изложить согласно Приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года, за исключением подпункта 1.1.2.
3. Подпункт 1.1.2. вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Монастырщинского сельского поселения Богучарского муниципального района Воронежской области» и подлежит размещению на  сайте администрации Монастырщинского сельского поселения Богучарского муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Монастырщинского сельского поселения по бюджету, налогам, финансам и предпринимательству, аграрной политике, земельным отношениям, муниципальной собственности и охране окружающей среды (Сыкалова Л.В.) и главу Монастырщинского сельского поселения Сывороткина Ю.Н.

Глава Монастырщинского сельского
поселения Богучарского муниципального
района Воронежской области                                                      Ю.Н. Сывороткин

                                                        Приложение
к решению Совета народных депутатов
Монастырщинского  сельского поселения
Богучарского муниципального района
от  28.03.2025 года № 300

                                                        Приложение 2
к решению Совета народных депутатов
Монастырщинского  сельского поселения
Богучарского муниципального района
от  15.05.2024 № 247

Размеры должностных окладов
муниципальных служащих

	Группа должностей
	Наименование должности муниципальной службы
	Размер должностного оклада

	Старшая
	Ведущий специалист
	8073

image1.jpeg